
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 154055  - MEC-FUNDACAO UNIVERSIDADE DE RONDONIA/RO

PREGÃO 37/2023

Às 10:00 horas do dia 12 de January do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, null,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23118004393202311, Pregão nº 37/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Material de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos, para atender as demandas da Fundação Universidade Federal de Rondônia.

Entrega de propostas: De 28/12/2023 às 08:00 até 12/01/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 12/01/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/01/2024 às 10:00:02
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 8
minutos. Mantenham-se conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

12/01/2024 às 10:00:02 Abertura da sessão pública

1 de 212/01/2024 10:00



UASG 154055 PREGÃO 37/2023

Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos , Característica Adicional: Com Aroma , Forma Física:
Solução Aquosa , Teor Ativo: Solução Concentrada, Teor Ativo Em Torno De 50% , Composição: À Base De Quaternário De Amônio

Litro

1036

Deserto e Homologado

R$ 1,4200Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 13

Data/Hora Descrição

12/01/2024 10:00:01 Item deserto.

12/01/2024 10:00:03 Item homologado.

Item 13 - Desinfetante

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

2 de 212/01/2024 10:00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 154055  - MEC-FUNDACAO UNIVERSIDADE DE RONDONIA/RO

PREGÃO 37/2023

Às 10:00 horas do dia 12 de January do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, null,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23118004393202311, Pregão nº 37/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Material de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos, para atender as demandas da Fundação Universidade Federal de Rondônia.

Entrega de propostas: De 28/12/2023 às 08:00 até 12/01/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 12/01/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/01/2024 às 10:00:02
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 8
minutos. Mantenham-se conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

12/01/2024 às 10:00:02 Abertura da sessão pública

1 de 212/01/2024 10:00



UASG 154055 PREGÃO 37/2023

Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs , Cor: Branca , Dimensões: 32 X 27 X 14 CM, Tipo: Liberação De Papel Por Alavanca ,
Características Adicionais: Capacidade 750 Fls, Visor E Chave, Dimensões 27 X

Unidade

30

Deserto e Homologado

R$ 22,8300Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 22

Data/Hora Descrição

12/01/2024 10:00:01 Item deserto.

12/01/2024 10:00:03 Item homologado.

Item 22 - Dispenser papel toalha

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,2500

2 de 212/01/2024 10:00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 154055  - MEC-FUNDACAO UNIVERSIDADE DE RONDONIA/RO

PREGÃO 37/2023

Às 10:00 horas do dia 12 de January do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, null,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23118004393202311, Pregão nº 37/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Material de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos, para atender as demandas da Fundação Universidade Federal de Rondônia.

Entrega de propostas: De 28/12/2023 às 08:00 até 12/01/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 12/01/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/01/2024 às 10:00:02
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 8
minutos. Mantenham-se conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

12/01/2024 às 10:00:02 Abertura da sessão pública

1 de 212/01/2024 10:00



UASG 154055 PREGÃO 37/2023

Porta Sabão, Detergente E Esponja Material: Plástico Resistente , Aplicação: Pia De Cozinha

Unidade

66

Deserto e Homologado

R$ 4,3400Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 35

Data/Hora Descrição

12/01/2024 10:00:01 Item deserto.

12/01/2024 10:00:03 Item homologado.

Item 35 - Porta sabão, detergente e esponja

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0500

2 de 212/01/2024 10:00

Highlight



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 154055  - MEC-FUNDACAO UNIVERSIDADE DE RONDONIA/RO

PREGÃO 37/2023

Às 10:00 horas do dia 12 de January do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, null,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23118004393202311, Pregão nº 37/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Material de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos, para atender as demandas da Fundação Universidade Federal de Rondônia.

Entrega de propostas: De 28/12/2023 às 08:00 até 12/01/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 12/01/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/01/2024 às 10:00:02
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 8
minutos. Mantenham-se conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

12/01/2024 às 10:00:02 Abertura da sessão pública

1 de 212/01/2024 10:00



UASG 154055 PREGÃO 37/2023

Aplicação: Limpeza, Aspecto Físico: Líquido, Características Adicionais: Álcool Isopropílico,

Frasco 500,00 ML

108

Deserto e Homologado

R$ 1,9200Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 40

Data/Hora Descrição

12/01/2024 10:00:01 Item deserto.

12/01/2024 10:00:04 Item homologado.

Item 40 - Solução limpadora

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

2 de 212/01/2024 10:00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 154055  - MEC-FUNDACAO UNIVERSIDADE DE RONDONIA/RO

PREGÃO 37/2023

Às 10:00 horas do dia 12 de January do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, null,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23118004393202311, Pregão nº 37/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Material de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos, para atender as demandas da Fundação Universidade Federal de Rondônia.

Entrega de propostas: De 28/12/2023 às 08:00 até 12/01/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 12/01/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/01/2024 às 10:00:02
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 8
minutos. Mantenham-se conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

12/01/2024 às 10:00:02 Abertura da sessão pública

1 de 212/01/2024 10:00



UASG 154055 PREGÃO 37/2023

Material: 100% Fibras Celulósicas, Tipo Folha: Dupla Picotada, Comprimento: 28 CM, Largura: 42 CM, Características Adicionais: Alto
Poder De Absorção, Gramatura Mínima 110 G/M2, Aplicação: Limpeza Em Geral,

Pacote 200,00 UN

2248

Deserto e Homologado

R$ 3,4900Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 42

Data/Hora Descrição

12/01/2024 10:00:01 Item deserto.

12/01/2024 10:00:04 Item homologado.

Item 42 - Toalha de papel

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0500

2 de 212/01/2024 10:00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 154055  - MEC-FUNDACAO UNIVERSIDADE DE RONDONIA/RO

PREGÃO 37/2023

Às 10:00 horas do dia 12 de January do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, null,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23118004393202311, Pregão nº 37/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Material de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos, para atender as demandas da Fundação Universidade Federal de Rondônia.

Entrega de propostas: De 28/12/2023 às 08:00 até 12/01/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 12/01/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/01/2024 às 10:00:02
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 8
minutos. Mantenham-se conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

12/01/2024 às 10:00:02 Abertura da sessão pública

1 de 212/01/2024 10:00



UASG 154055 PREGÃO 37/2023

Material: Papel, Tipo Folha: 2 Dobras, Comprimento: 23 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Interfolhada,
Acondicionado Em Pacote De 1.000 Fol,

Pacote 200,00 UN

600

Deserto e Homologado

R$ 5,5000Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 43

Data/Hora Descrição

12/01/2024 10:00:01 Item deserto.

12/01/2024 10:00:04 Item homologado.

Item 43 - Toalha de papel

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0500

2 de 212/01/2024 10:00


